ponit, facta, dicta, cogitationesque omnes, ac nequiter commissa melioribus repensat, ut vincat quod propendet, sententiaque secundum plura dicatur, quam nulla excipiat provocatio, non superior iudex, non defensio aliorum factorum, non oleum vel a prudentibus virginibus sumptum (*Matth. xxv*), vel ab iis qui deficientibus lampadibus vendant, non poenitentia divitis qui flamma crucietur (*Luc. xvi*) suorumque necessariorum quaerat emendationem, non ad mutationem praefinita dies: sed certum ac stabile jus, et formidolosum, et ultimum, et aequius justiusque, quam quantus est terror, quinimo propter justitiam terribile cum throni ponuntur, et Antiquus dierum sedet, et libri aperiuntur, et fluvius igneus trahitur, et lux ante ipsum, et tenebrae paratae: et eunt qui bona fecerunt in resurrectionem vitae (*Joan. iii*), quae nunc in Christo absconditur, postmodum vero cum eo apparet; qui vero mala egerunt in resurrectionem iudicii; quod qui non credunt, jam adjudicati damnatique sunt a Verbo, quod eos iudicavit; ac alios quidem lux ineffabilis excipit, et sanctae regnantisque Trinitatis gratia, apertius puriusque effulgentis, ac totam se toti menti inserentis: quod utique solum regnum caelorum esse duco: alios vero una cum aliis malis tormentum, vel turpitudine ac verecundia nullum finem habens.)

Basilii episcopi Caesareae Cappadociae, ex ejus libro Regularum. *Interrogatio*: Si jtm dicit, *Vapulabit multus, tum paucis* (*Luc. xii*): quo pacto quidam dicunt, nullum finem supplicii fore iis qui poena afficiuntur? *Responsio*: Quae ambigua sunt, ac videntur obscure esse dicta in quibusdam locis divinitus inspiratae Scripturae, alibi ab aliis quae confessa et aperta sunt, declarantur. Cum ergo Dominus pronuntiarit: *Ibunt hi in supplicium aeternum, justi autem in vitam aeternam* (*Matth. xxv*); et alicubi mittat nos in ignem aeternum, qui paratus est diabolo et angelis ejus; atque alias nominet gehennam ignis, et adjungat: *Ubi vermis eorum non moritur, et ignis non exstinguitur* (*Marc. ix*): ac rursus per prophetam de quibusdam praedixerit: *Vermis eorum non morietur, et ignis non exstinguetur* (*Isa. lxvi*): cum haec atque hujusmodi saepe a divinitus inspirata Scriptura proponantur, unum hoc quoque est diaboli artis et astutiae, ut multi homines, veluti oblitii talium tantarumque Domini sententiarum, finem sibi audeant poenarum peccati in posterum adumbrare. Nam si aeterni supplicii quandoque finis est futurus, omnino habebit et vita aeterna finem; si in vita non sic evangelici dicti sensum accipimus, quae ratio est supplicio aeterno finem statuere? Aeterni enim adjunctio pariter in utroque ponitur. *Ibunt enim, inquit, hi in supplicium aeternum, justi autem in vitam aeternam* (*Matth. xxv*). Ejusdem et sermone adhortatorio ad sanctum baptisma: «Propter brevem ac temporariam peccati voluptatem sempiterna crucior poena: propter voluptatem carnis, aeterno igni addicor.» Sancti Joannis episcopi Constantinopoleos e prima ad Theodorum monachum epistola: «Haec in mente jugiter habeas, et fluvium ignis: *Fluvius enim igneus rapidaeque egrediebatur a facie ejus* (*Dan. xvii*). Non est